MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 006/2023/EENG/UFLA, DE
21 DE JULHO DE 2023

ELEIÇÕES DE MEMBROS DO COLEGIADO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

TECNOLÓGICO, DO COLEGIADO DE EXTENSÃO E CULTURA DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA
UFLA (EENG/UFLA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS: REPRESENTANTES DOS

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS, DOS DISCENTES DE GRADUAÇÃO E DOS DISCENTES DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

O Presidente da Congregação da Escola de Engenharia, no uso de suas atribuições regimentais
e considerando as informações prestadas pelo presidente da comissão nomeada pela Portaria
EENG nº 46/2023, considerando que o cronograma de eleições para membros do Colegiado De
Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento Tecnológico e do Colegiado De Extensão e Cultura da
Escola de Engenharia da UFLA, resolve tornar pública a seguinte retificação do Edital
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

CRONOGRAMA

21/06/2023 Publicação do Edital

De 21/06 /2023 a 27/06/2023 Inscrições

28/06/2023 Divulgação das inscrições

30/06/2023 Homologação das inscrições

03/07/2023

Eleições de membros do Colegiado de Pesquisa,

Inovação e Desenvolvimento Tecnológico, do Colegiado

de Extensão e Cultura da EENG/UFLA – TAEs e Discentes.

04/07/2023 Divulgação do Resultado Preliminar

05 /07/2023 Período Recursal do resultado das eleições

06 /07/2023 Homologação do Resultado Final

Leia-se:

CRONOGRAMA

21/06/2023 Publicação do Edital

De 21/06 /2023 a 05/07/2023 Inscrições

07/07/2023 Divulgação e Homologação das inscrições

10/07/2023 Eleições de membros do Colegiado de Pesquisa, Inovação
e Desenvolvimento Tecnológico, do Colegiado de
Extensão e Cultura da EENG/UFLA – TAEs e Discentes

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

11/07/2023 Divulgação do Resultado Preliminar

12/07/2023 Período Recursal do resultado das eleições

13/07/2023 Homologação do Resultado Final

Onde se lê:

1 As votações serão realizadas por meio do Sistema de Votação Eletrônica da UFLA, no dia

03/07/2023 (segunda-feira), das 8 às 17h.

Leia-se:

1 As votações serão realizadas por meio do Sistema de Votação Eletrônica da UFLA, no dia
10/07/2023 (segunda-feira), das 8 às 17h.

Onde se lê:

5 Os candidatos ou as candidatas deverão se inscrever até às 17h do dia 27/06/2023 (quarta-

feira), por meio do formulário anexo, em que farão compromisso expresso de que, caso

eleitos, aceitarão a investidura, em conformidade com o previsto no §1º do Art. 83 do

Regimento Geral da UFLA.

Leia-se:

5 Os candidatos ou as candidatas deverão se inscrever até às 17h do dia 05/07/2023 (quarta-
feira), por meio do formulário anexo, em que farão compromisso expresso de que, caso
eleitos, aceitarão a investidura, em conformidade com o previsto no §1º do Art. 83 do
Regimento Geral da UFLA.

Lavras, 28 de junho de 2023.

CARLOS EDUARDO SILVA VOLPATO
Diretor da Escola de Engenharia de Lavras

		2023-06-28T17:57:04-0300